
List opatření
Název opatření: ID MOV217025

Vliv: Typ LO A
Typ opatření: DP MOV

Seznam lokalit, vodních toků a útvarů dotčených opatřením:
ID vodního útvaru
MOV_0830
ID vodního toku
10100043
Kraj:
ORP: ř.km od 11,4 14,30

Parametry:
Současný stav

až 6150

Investiční náklady: mil. Kč

Stav přípravy:
2016-2021

Nositel opatření:
Správce VT:
Poznámka:
Navrhovatel:

Bečva, Přerov - protipovodňová ochrana města nad jezem (MO130121)

PPO
Úprava toků

Název vodního útvaru Kód katastru Název katastru

Přerov ř.km do

Bečva od toku Lučnice po ústí do toku Morava 734713 Přerov
Název vodního toku Kód ZSJ Název obce - ZSJ

Bečva 511382 Přerov
OLK

Popis opatření
Navrhovaná akce „Bečva, Přerov – protipovodňová ochrana města nad jezem“ doplňuje již připarevené dvě akce („Bečva, Přerov -
PPO nad jezem - 1P/04 Nábřeží E. Beneše“ a „Bečva, Přerov - PPO nad jezem - 1L/08 Kazeto“) a řeší ucelenou protipovodňovou
ochranu na povodňové průtoky Q50 v inravilánu města Přerova nad jezem Přerov.
Souhrn navrhovaných opatření:
1) Odstranění pilířů bývalého jezu (ř.km 11,468)
2) Pravobřežní prohloubení profilu železničního mostu (ř.km 11,597)
3) Pravobřežní ochranná zídka – nábřeží Dr.E.Beneše (ř.km 11,600 - 11,800 )
4) Posouzení stávající levobřežní ochrany – nábřeží Protifašistických bojovníků (ř.km 11,800 – 12,550)
5) Ochranná opatření U tenisu (ř.km 13,718 - 14,300)
6) Prohrábky a odstranění nánosů z koryta Bečvy nad jezem (ř.km 11,551 - 13,657)
7) Záchytný profil plavenin nad městem Přerov včetně příjezdové komunikace

Cílový stav
Úroveň protipovodňové ochrany Q50
Počet ohrožených/ochráněných obyvatel
Rozsah ohroženého/ochráněného území (ha)
Škody na majetku při Q100 (mil. Kč)

128,50 Způsob financování: PPO III

Projektová fáze Fondy EU: PPO III
Předp. datum dokončení  opatření:

Povodí Moravy, s.p.
Povodí Moravy, s.p.

Povodí Moravy, s.p.


